ПРИКАЗ
ПО МУ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

АНДРЕАПОЛЬСКОГО РАЙОНА

От 21 августа 2017 года № 53

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в
Лндреапольском районе в 2017-2018
учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 18.11.2013 года №1252 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и науки
РФ от 17.03.2015 года № 249 «О внесении изменений в Порядок проведения
всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в период с 19
сентября по 19 октября 2017 года:

№ П р е д м е т Д а т а Д е н ь  н ед ел и

1 Р у с с к и й  я зы к 19.09.2017 вторник

2 Х и м и я 20.09.2017 среда

3 И с т о р и я 21.09.2017 четверг

4 И н ф о р м а т и к а 25.09.2017 п онедельник

5 М а т е м а т и к а 26.09.2017 вторник

6 Ф и з и к а 27.09.2017 среда

7 Т е х н о л о г и я 28.09.2017 четверг

8 Н е м е ц к и й  я з ы к 02.10.2017 понедельник

9 А н г л и й с к и й  я зы к 03.10.2017 вторник

10 Б и о л о г и я 04.10.2017 среда

11 Л и т е р а т у р а 06.10.2017 пятница

12 Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а 09.10.2017 понедельник

13 И с к у с с т в о  (М Х К ) 10.10.2017 вторник

14 Г  е о г р а ф и я 11.10.2017 среда

15 О Б Ж 12.10.2017 четверг

16 О б гц е с т в о зн а н и е 16.10.2017 понедельник

17 Э к о л о г и я 17.10.2017 вторник

18 П р а в о 18.10.2017 среда

19 Э к о н о м и к а 19.10.2017 четверг

В школьном этапе всероссийской олимпиады школьников принимают участие
обучающиеся 4-11 классов. Место проведения -  МОУ Андреапольского района.

2. Для организации проведения школьного и муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников утвердить оргкомитет в следующем
составе:

1. Соколов А.Н. -  заведующий отделом образования администрации
Андреапольского района, председатель оргкомитета

2. Пименова И.Л. -  главный специалист отдела образования администрации
Андреапольского района

3. Савина С.Л. -  заведующая РМК
4. Вахрушева Е.А. -  методист отдела образования
5. Краузе Л.С. -  заместитель директора по учебной работе МОУ АСОШ № 1
6. Цимбалова Е.Ю. -  заместитель директора по методической работе МОУ

АСОШ № 2
7. Скобелева Е.Г. - заместитель директора по методической работе МОУ

АСОШ № 3
8. Красноумова В.Н. -  заместитель директора по учебной работе МОУ

Бологовской СОШ
9. Стречень В.Н. -  учитель МОУ Волокской ООШ
10. Карпова Л.В. -  учитель МОУ Скудинской ООШ
11. Луцкова В.Н. -  учитель МОУ Торопацкой ООШ
12. Дроздова Д.Н. -  учитель МОУ Хотилицкой ООШ

3. Руководителям ОУ обеспечить сбор заявлений родителей (законных
представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, в срок
не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа олимпиады (не
позднее 04 сентября). Заявления необходимо передать в МУ ОО до начала
школьного этапа олимпиады.

4. Для оценки работ участников, определения победителей, подведения итогов
школьного этапа, формирования школьной команды для участия в
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников утвердить состав
жюри в каждом ОУ.

5. Утвердить квоту победителей и призеров школьного и муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному
предмету -  не более 3 человек от каждой параллели.

Победителями признаются участники школьного этапа всероссийской
олимпиады, набравшие наибольшее количество баллов, превышающее
половину максимально возможных. Призерами (2,3 место) признаются
участники школьного этапа всероссийской олимпиады, набравшие более
половины максимально возможного количества баллов.

6. Ответственным за проведение олимпиады в МОУ представлять в МУ ОО
следующие документы:
- отсканированные протоколы проведения школьного этапа олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету (в день проведения олимпиады);

- полный рейтинг победителей и призеров школьного этапа олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету (в двухдневный срок после
окончания олимпиады).

7. Руководителям ОУ обеспечить публикацию на своих официальных сайтах в сети
Интернет следующую информацию:
- Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников;
-Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников в Андреапольском
районе (за исключением приложения 13 к Порядку);
- приказы по ОУ о проведении школьного этапа олимпиады;
- отсканированные протоколы проведения школьного этапа олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету;
- рейтинги победителей и призеров школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету.

8. Руководителям ОУ для участия в муниципальном этапе олимпиады
сформировать заявку из победителей (I место) и призеров (II, III место)
школьного этапа олимпиады 2017/2018 учебного года, а также победителей и
призеров муниципального этапа олимпиады 2016/2017 учебного года, если
количество набранных ими баллов на школьном (в 2016/2017 уч. г. -
муниципальном) этапе олимпиады составляет 60 % и более от максимально
возможного.

9. Муниципальным координатором проведения школьного и муниципального
этапов всероссийской олимпиады школьников, ответственным за хранение и
конфиденциальность олимпиадных заданий и ключей по общеобразовательным
предметам для муниципального этапа олимпиады до момента передачи их в
жюри по каждому предмету, назначить методиста МУ ОО Вахрушеву Елену
Алексеевну.

10.Ответственной за хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий и
ключей по общеобразовательным предметам для школьного этапа олимпиады
до их направления в ОУ назначить заведующую РМК Савину Светлану
Леонидовну.

11.Определить Вахрушеву Елену Алексеевну должностным лицом, ответственным
за прием и регистрацию заявлений граждан в качестве общественных
наблюдателей при проведении школьного и муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников в Андреапольском районе.

12. Контрол оставляю за собой.

А.Н.Соколов